

LAUNCH



二零一三年中期業績報告

深圳市元征科技股份有限公司
LAUNCH TECH COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國注册成立之股份有限公司)
(股份代號: 2488)

LAUNCH

深圳市元征科技股份有限公司

LAUNCH TECH COMPANY LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)
(股份代號：2488)

2013 年中期報告

一、財務資料

(除特別註明外，金額單位為人民幣千元)

合併資產負債表

項目	附註	2013 年 6 月 30 日	2012 年 12 月 31 日 (經審核)
流動資產：			
貨幣資金		388,368	301,157
應收票據		28,895	20,242
應收賬款	5	246,366	250,253
預付款項		42,510	33,171
其他應收款		16,622	25,815
存貨	6	137,989	113,033
其他流動資產		4,013	4,862
流動資產合計		864,763	748,533
非流動資產：			
固定資產		338,801	254,870
在建工程		41,648	130,162
無形資產		86,460	87,313
開發支出		21,924	11,375
商譽		1,139	1,139
遞延所得稅資產		24	22
非流動資產合計		489,996	484,881
資產總計		1,354,759	1,233,414

* 僅供識別

項目	附註	2013年 6月30日	2012年 12月31日 (經審核)
流動負債：			
短期借款		486,207	440,000
應付帳款	7	148,849	113,986
預收款項		84,733	52,018
應付職工薪酬		3,056	3,033
應交稅費		-19,286	-18,878
其他應付款		12,464	5,897
一年內到期的非流動負債		-	624
流動負債合計		716,023	596,680
非流動負債：			
長期借款		780	780
其他非流動負債		20,000	20,000
非流動負債合計		20,780	20,780
負債合計		736,802	617,460
股東權益：			
股本		60,360	60,360
資本公積		283,188	283,188
盈餘公積		18,099	18,099
未分配利潤	8	256,642	254,378
外幣報表折算差額		-333	-71
歸屬於母公司所有者權益合計		617,956	615,954
股東權益合計		617,956	615,954
負債和股東權益總計		1,354,759	1,233,414

合併利潤表

項目	附註	截至6月30日止6個月	
		2013年	2012年
營業收入		321,663	357,055
減：營業成本		213,802	212,086
營業稅金及附加		2,532	2,714
銷售費用		39,305	33,843
管理費用		53,685	59,252
財務費用		19,639	9,551
資產減值損失		1,415	-1,420
加：公允價值變動收益(損失以「-」號填列)		-	-
投資收益(損失以「-」號填列)		5,600	-
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益		-	-
營業利潤(虧損以「-」號填列)		-3,115	41,029
加：營業外收入		7,150	10,203
減：營業外支出		128	340
其中：非流動資產處置損失		-	-
利潤總額(虧損總額以「-」號填列)		3,907	50,892
減：所得稅費用	9	1,643	3,452
淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		2,264	47,440
歸屬於母公司所有者的淨利潤		2,264	47,440
每股收益：			
基本每股收益	10	人民幣0.04元	人民幣0.79元

簡明綜合現金流量表

	截至6月30日止六個月	
	2013年	2012年
經營活動產生之現金流淨額	79,775	134,018
投資活動所用現金淨額	-23,562	-59,624
融資活動之現金流淨額	<u>31,072</u>	<u>56,854</u>
現金及現金等價物流量淨額	87,285	131,248
於一月一日之現金及現金等價物	301,157	299,330
外匯變動對持有之現金之影響	<u>-74</u>	<u>-</u>
於六月三十日之現金及現金等價物， 計有銀行結餘及現金	<u>388,368</u>	<u>430,578</u>

合併財務報表附註

1、 財務報表的編製基礎

公司以持續經營為基礎，根據實際發生的交易和事項按照財政部於2006年2月15日頒布的《企業會計準則—基本準則》和38項具體會計準則、其後頒布的企業會計準則應用指南、企業會計準則解釋以及其它相關規定(以下合稱「企業會計準則」、以及中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第15號—財務報告的一般規定》(2010年修訂)進行確認和計量，在此基礎上編製財務報表。編製中期業績所採用之會計政策跟2012年度業績為一致。

此外，財務報表同時符合香港《公司條例》的披露要求及香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》適用的披露條例。

2、 重要會計政策、會計估計和合併財務報表的編製方法

(1) 會計期間

本報告期為2013年1月1日至6月30日止六個月。

(2) 記帳本位幣

採用人民幣為記帳本位幣。境外子公司以其經營所處的主要經濟環境中的貨幣為記帳本位幣，編製財務報表時折算為人民幣。

(3) 合併財務報表的編製方法

所有子公司均納入合併財務報表

所有納入合併財務報表合併範圍的子公司所採用的會計政策、會計期間與本公司一致，如子公司採用的會計政策、會計期間與本公司不一致的，在編製合併財務報表時，按本公司的會計政策、會計期間進行必要的調整。合併財務報表以本公司及子公司的財務報表為基礎，根據其他有關資料，按照權益法調整對子公司的長期股權投資後，由本公司編製。合併財務報表時抵銷本公司與各子公司、各子公司相互之間發生的內部交易對合併資產負債表、合併利潤表、合併現金流量表、合併所有者權益變動表的影響。

3、 營業額

主營業各收入是包括已收及應收不同類型汽車維修設備之銷售及提供網上升級服務之淨值，其分析如下：

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2013 年	2012 年
產品銷售	309,689	331,177
軟件升級費收入	8,188	22,405
	<hr/>	<hr/>
主營業務收入	317,877	353,582
其他業務收入：租金	3,786	3,473
	<hr/>	<hr/>
合計	321,663	357,055
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4、 應收賬款

	期末數	期初數 (經審核)
應收賬款	283,510	288,592
減：壞賬準備	37,144	38,339
	<hr/>	<hr/>
淨額	246,366	250,253
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

應收賬款賬齡分析

賬齡	期末數	期初數 (經審核)
1 年以內	143,010	148,529
1-2 年	83,007	88,410
2-3 年	15,938	11,156
3-4 年	3,184	1,892
4-5 年	1,227	266
	<hr/>	<hr/>
淨額	246,366	250,253
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

5、 存貨

	賬面餘額	期末餘額 跌價準備	賬面價值	賬面餘額 (經審核)	期初餘額 跌價準備 (經審核)	賬面價值 (經審核)
原材料	77,344	8,872	68,472	62,765	8,872	53,893
半成品	28,884	1,883	27,001	12,411	1,883	10,528
庫存商品	50,244	7,728	42,516	56,340	7,728	48,612
合計	<u>156,472</u>	<u>18,483</u>	<u>137,989</u>	<u>131,516</u>	<u>18,483</u>	<u>113,033</u>

6、 應付帳款

賬齡	期末數	期初數 (經審核)
1年以內	124,649	108,036
1-2年	18,775	3,549
2-3年	3,657	1,635
3年以上	1,768	766
合計	<u>148,849</u>	<u>113,986</u>

7、 未分配利潤

本年數

2013年

期初數

254,378

加：本年歸屬於母公司股東的淨利潤(虧損以「-」號填列)

2,264

期末數

256,642

上年數

	2012年
期初數	292,876
加：本年歸屬於母公司股東的淨利潤	47,440
減：特別股息	52,337
期末數	<u>287,979</u>

8、 所得稅費用

	適用稅率	
	2013年	2012年
本公司	15%	15%
元征軟件	15%	15%
上海元征	25%	12.5%
Launch Europe GmbH	32%	32%
西安元征	25%	不適用

9、 每股收益

(1) 基本每股收益

基本每股收益以歸屬於母公司普通股股東的合併淨利潤除以母公司發行在外普通股的加權平均數計算。

項目	截至6月30日止6個月	
	2013年	2012年
歸屬於母公司普通股股東的合併淨利潤	2,264	47,440
母公司發行在外普通股的加權平均數	60,360,000	60,360,000
基本每股收益(元/股)	0.04	0.79

(2) 稀釋每股收益

由於2013年及2012年均無具稀釋潛力之普通股股份，故並無呈列稀釋每股收益。

10、 股息

由報告期間結束起並無建議任何股息(2012年：特別股息52,337)。

二、 管理層討論與分析

經營業績

受中國宏觀調控的影響和歐美經濟波動的衝擊，全球汽車工業處增速緩慢，對此，本集團年初制定了穩健之經營策略，主動控制銷售和生產，側重技術和產品的開發儲備。2013年中期，本集團之營業額及淨利潤分別約為人民幣322,000,000元及人民幣2,000,000元，分別較去年同期下降10%及96%，上半年經營利潤包含出售一家聯營公司股權之投資收入後雖錄得人民幣3,000,000虧損，在加上增值稅退稅及補貼後實現扭轉去年下半年的虧損情況，基本符合年初之預期目標。

業務回顧

市場

2013年上半年，本集團實施穩健的市場策略，對市場實施精細化管理，銷售渠道和營銷人員配置有所優化，工作效率有所提高，品牌優勢明顯提升。基於全球經濟尚未走出困境，國內及海外汽車市場增長乏力，為應對市場風險，本集團主動控制生產和銷售，提高對經銷商的管理力度，中國市場授權經銷商的分布更趨合理，海外市場授權經銷商的布局有所優化。

上半年，集團中國市場管理中心在全國各地巡迴舉辦車聯網技術應用和產品培訓會共87場次，深受汽車維修行業和職業院校的高度關注，同時帶來大量具有合作意向的行業應用客戶。

2013年6月，本集團於邀請了海外和國內經銷商分別在中國深圳和西安召開了元征公司第十八屆年會，出席年會之全球經銷商和主要合作夥伴對公司發布的車聯網系列產品給予高度評價，對公司的技術成果給予充分肯定，對公司儲備的新產品深感興趣，行業用戶合作意向強烈，年會實現之銷售業績基本達到預期目標。出席會議之經銷商對本集團之未來發展規劃依然充滿信心。從出席年會之經銷商反饋意見看，下半年集團業績期望有小幅度增長。

財務

2013年上半年，由於本集團實施穩健的市場策略。受部分產品銷售價格調整影響，銷售收入同比略有下降。由於成本比去年下半年得到較佳之控制，集團實現扭虧。總體看，應收賬款質量較好，存貨佔比合理，經營管理費用得到有效控制，於銷售推廣方面加強力度致費用略增，現金流量足以支持企業的發展規劃。

技術

2013年上半年，本集團於IPD研發體系之下，成功開發和正在開發的技術和產品包括：

- 1) 車雲網產品線：DBSCAR (IOS)、DBSCAR (Android)、Idiag 客戶端 (IOS)、Idiag 客戶端 (Android)、DBSCar II；
- 2) 診斷產品線：X-431 PRO III、X431PRO+、CresetterII、Creader IV+、CRP129、MATCO_PAD、J2534項目、BST-460、BST-760、多家汽車生產廠家定制產品；統一診斷框架UDF技術、TGT技術；
- 3) 車運通產品線：RCU-G、RCU-H、RCU-L、RCU-P；
- 4) 輪胎及養護產品線：TGT、TLT635AF項目；

專利及榮譽

2013年上半年，本集團新增發明專利2項，實用型專利25項；此外，本集團榮獲中國汽保最具成長型企業，中國汽保科技創科技創新優秀企業，中國汽保熱心社會公益優秀企業及中國汽保30強企業等榮譽。

生產

基於全面實施精益生產之方式，同時對產品的規格和產量實施有效控制，本集團於生產工藝、生產流程、質量管理、庫存管理等方面取得顯著成效，生產成本得到控制，產品質量得到保證、生產效率顯著提高。此外，上海工廠之研發體系得到優化和提升，精益生產之方式為集團產品銷售之增長作出了較大的貢獻。

管理

2013年上半年，集團引進大量互聯網技術以及汽車診斷技術人才，優化了人力資源配置和研發管理團隊結構。此外，集團繼續實施各種嚴格的績效考核和激勵措施，充分調動員工之工作熱情。尤其是研發人員和市場營銷人員，對集團的發展規劃和激勵政策從滿信心，士氣高漲。

2013年上半年，集團繼續推行精益生產方式，並全面實施6S管理和流程管理，此外，在人力資源管理、制度流程管理、市場與營銷管理、全面預算管理、成本控制與管理、品質管理、效率管理、研發管理、以及企業文化建設等方面繼續進行精細化。

2013年上半年，集團引進信息系統安全管理團隊，集團之ERP、CRM、IO、OA之系統有所優化，流程效率明顯提高，集團之IPD研發體系日趨完善和穩定，內部溝通機制較為順暢。

工作展望

2013年下半年，集團將繼續加強和完善內部管理，推行多種激勵機制，嚴格執行內部考核和獎懲制度，繼續深化「創新、質量、效率、專業、競爭」之企業文化建設，努力提高全體員工的工作熱情，激發全體員工的潛能和鬥志，從而提高集團整體競爭優勢。

在發展規劃方面，本集團將繼續發揮多年積累的診斷核心技术，並利用互聯網技術為汽車後市場專業用戶提供更先進的汽車維修診斷增值服務平臺；加速為主車開發的基於診斷技術的車聯網應用產品的推廣，力爭快速發展成為基於汽車診斷技術的車聯網應用核心企業。

針對國內及海外市場，集團將繼續實施精細化管理，加強對應收賬款的管理，並對國內外經銷商實施末位淘汰制，從而優化經銷商結構和布局，發揮本集團的渠道優勢。在市場營銷方面，集團將結合區域市場特徵制定相關營銷政策，以配合集團總部的戰略規劃和發展，並通過各類展會、年會、產品巡迴推廣會、技術競賽、專業媒體等多元化市場活動，宣傳本集團產品之差異化優勢，不斷提高「LAUNCH」之知名度和影響力；不斷完善產品售後技術服務網絡，力爭對市場提供令人滿意的技術和服務。

在研發方面，集團將繼續推行IPD研發體系，吸收經驗豐富之研發人才和互聯網技術人才，不斷優化研發團隊結構，穩定研發團隊，嚴格執行內部考核制度和激勵機制，鼓勵創新，以診斷技術為核心全面發揮集團二十多年積累的技術優勢，從而加速新產品的研發。並以技術和產品的差異化優勢提高經銷商對本集團的依賴性，贏取終端用戶對本集團的信賴。

本集團在發展新產品技術之時，將繼續嚴格控制研發、生產和銷售成本，採取精益生產方式、靈活之市場管理和人力資源政策，促進本集團健康、持續地發展，力爭為股東和投資者帶來更好之回報。

在生產方面，本集團將繼續推行精益生產方式，優化生產流程。加強高附加值及高技術含量的生產管理，低附加值的生產環節逐步外包，從而提高生產效率、保證產品質量、降低生產成本、有效控制庫存，以配合市場增長的需求，並力爭為股東和投資者創造更高的實際效益。

(三) 主營財務分析

1、 利潤表及現金流量表相關科目變動分析表

科目	本期數	上年同期數	單位：百萬元
			變動比例
營業收入	322	357	-9%
營業成本	214	215	-
銷售費用	39	34	15%
管理費用	53	40	33%
財務費用	20	11	82%
經營活動產生的現金流量淨額	80	134	-40%
投資活動產生的現金流量淨額	-24	-60	-60%
籌資活動產生的現金流量淨額	31	57	-46%
研發支出	28	22	27%

2、 主要客戶與供應商

(1) 主要銷售客戶的情況

報告期內，本公司前五名客戶營業收入總額約68,000,000元，佔報告期全部營業收入總額的21%

(2) 主要供應商情況

報告期內，本公司前五名供應商採購金額合計66,000,000元，佔本年採購總額的32%。

3、 費用

科目	本期數	上年同期數	單位：百萬元
			變動比例
銷售費用	39	34	15%
管理費用	54	59	-8%
財務費用	20	10	100%

4、 研發支出

(1) 研發支出情況表

單位：百萬元

本期費用化研發支出	3
本期資本化研發支出	25
研發支出合計	28
研發支出總額佔淨資產比例	5%
研發支出總額佔營業收入比例	9%

(2) 情況說明

本年度集團積極投放資源於研發項目，支出較去年增36%，研發支出佔營業收入比例上升至9%（去年為6%）。

5、 現金流

單位：百萬元

主要項目	本期數	上期數	變動比例
收到與經營活動有關的現金	376	460	-18%
購買商品、接受勞務支付的現金	165	209	-21%
支付其他與經營活動有關的現金	131	155	-15%
收回投資所收到的現金	6	-	+100%
購建固定資產所支付的現金	29	61	-52%
借款所收到的現金	300	220	36%
償還債務所支付的現金	254	111	129%

說明：

收到其他與經營活動有關的現金比上年減少主要原因是上半年整體營業額較去年同期下降所致；

購買商品、接受勞務支付的現金比上年減少主要原因是本期根據市場需求生產投入減少所致；

支付其他與經營活動有關的現金比上年同期減少主要原因是本年削減管理費用及生產費用所致；

本期收回投資所收到為出售一家聯營公司股權所收回之現金；

借款所收到的淨現金比上年增加主要原因是本年為了應付工程龐大開支而增加短期借款所致。

(四) 主營業務分地區情況

單位：百萬元

地區	截至6月30日6個月		營業收入比 上年同期增減
	本年度 營業收入	上年度 營業收入	
國內	183	222	-18%
美洲	75	52	44%
歐洲	42	49	-14%
其他	18	31	-29%
合計	<u>318</u>	<u>354</u>	-9%

在本年期營業收入的減少共35,000,000當中，產品銷售佔其中21,000,000，收入較去年同期下降6%，軟件升級費收入佔其中14,000,000，收入較去年同期下降64%。全年平均毛利率為33%較去年下降7%。營業收入減少主要受到環球經濟環境以及國內競爭所影響下，消費者採購意欲降低導致需求量暫時下降，價格亦同時受到影響。地區銷售情況以美國地區最為理想，上升約44%，主要由於上半年美國地區經濟復甦比歐洲快速帶動了業務增長。國內及其他地區均錄得15-30%左右之下降。

(五) 資產、負債情況分析

1、 資產負債情況分析表

單位：百萬元

項目名稱	期末數	期末數 佔總資產 的比例	期初數	期初數 佔總資產 的比例	期末數 較期初 變動比例
貨幣資金	388	29%	301	24%	29%
應收帳款	246	18%	250	20%	-2%
存貨	138	10%	113	9%	22%
固定資產	339	25%	255	21%	33%
在建工程	42	3%	130	11%	-68%
無形資產	86	6%	87	7%	-1%
短期借款	486	36%	440	36%	10%
總資產	1,355		1,233		

2、 說明：

在固定資產及在建工程分別較期初有較大變動主要是上海廠房及深圳科研樓之工程陸續完成部分工程所致；

短期借款較期初之變動主要是貿易貸款增加所致。

(六) 子公司

企業名稱	控股情況	業務性質	註冊資本
上海元征機械設備有限責任公司 (「上海元征」)	全資子公司	汽車維修機械設備 生產	18,000,000 美元
深圳市元征軟件開發有限公司 (「元征軟件」)	全資子公司	軟件開發	人民幣 40,000,000 元
西安元征軟件科技有限責任公司 (「西安元征」)	全資子公司	軟件開發	人民幣 100,000,000 元
Launch Europe GmbH	全資子公司	LAUNCH 產品銷售	人民幣 671,875 元

(七) 報告期內公司財務狀況經營成果分析

1 經營成果分析

2013年報告期公司利潤總額比上年同期減少45,000,000元。

- (1) 營業收入比上年同期減少10%，營業成本比上年同期減少1%，毛利率同比減少了7%。毛利比上年減少達37,000,000元。
- (2) 期內，就應收賬款及其他應收款而計提之資產減值共約為1,415,000元。
- (3) 本期隨著營業收入下降，增值稅退稅亦較去年少收約3,000,000元。

2 資產、負債及股東權益分析

本報告期資產總額1,355,000,000元，比年初增加10%，其中：應收賬款減少2%、存貨增加22%、固定資產與在建工程減少1%。負債總額737,000,000元，比年初增加19%，主要是短期借款之增加所致。股東權益總額618,000,000元，比年初增加0.2%，主要是錄得輕微利潤所致。

(八) 資金主要來源和運用

1 經營活動現金流量

報告期公司經營活動產生的現金流入主要來源於銷售商品業務收入，現金流出主要用於生產經營活動有關的支出。報告期經營活動產生的現金流入376,000,000元，現金流出296,000,000元，報告期經營活動產生的現金流量淨額80,000,000元。

2 投資活動現金流量

報告期公司投資活動產生的現金流入6,000,000元乃出售一家聯營公司股權所收到之款項；投資活動支出的現金29,000,000元，主要用於西安土地款、興建廠房及科研樓的資金支出，上述支出基本部份來源於公司內部自籌，亦有部份來自銀行貸款。報告期投資活動產生的現金流量淨額為-24,000,000元。

3 籌資活動現金流量

報告期籌資活動現金流入300,000,000元，主要來源於銀行貸款，報告期籌資活動現金流出269,000,000元，主要是用於歸還銀行貸款和貸款利息的支付，報告期籌資活動現金流量淨額31,000,000元。

本期總現金流量淨額為87,000,000元，本年淨利潤為2,264,000元，現金水平保持穩健。

(九) 資本結構

報告期公司資本結構由股東權益和債務構成。股東權益618,000,000元；負債總額737,000,000元。資產總額1,355,000,000元，期末資產負債率184%。

按流動性劃分資本結構

流動負債合計	716,000,000元	佔資產比重53%
股東權益合計	618,000,000元	佔資產比重46%

(十) 或有負債

報告期末公司沒有重大或有負債。

(十一) 資產抵押

於2013年6月30日本公司以原值約157,000,000元的房屋及建築物作為若干銀行貸款之抵押品。

(十二) 資本性承諾

於2013年6月30日，本公司尚有已簽訂建造深圳科研樓項目之合同總額80,000,000元中有約39,000,000元尚未支付。而西安元征之土地合同總額約32,000,000元中有約12,000,000元尚未支付。

(十三) 資產負債表日後事項

本公司並無應披露未披露的重大資產負債表日後事項。

三、 其他重大事項的說明

1、 合併範圍

報告期子公司納入合併範圍發生變更情況，西安元征從2013年2月5日起成為集團全資子公司並開始納入合併範圍。

2、 獲得政府補貼情況

報告期公司獲得政府補助中的增值稅退稅約為5,000,000元，其他補助約為2,000,000元。

3、 審計委員會審閱報告期財務報告情況

公司董事會之審計委員會已審閱並確認2013年中期財務報告。

4、 企業管治常規守則

公司於報告期內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四之《企業管治常規守則》的守則條文。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，其書面職權範圍乃符合守則規定。薪酬委員會的主要職責為（其中包括）審閱及釐定應付予本集團董事及高級管理層的薪酬待遇、花紅及其他補償的條款，並就本集團有關董事及高級管理層的所有薪酬政策及架構向董事會提供推薦意見。薪酬委員會由一名執行董事劉均先生及兩名獨立非執行董事鄒樹林博士及劉遠先生組成。劉遠先生已獲委任為薪酬委員會主席。

董事提名

本公司已成立提名委員會，其書面職權範圍乃符合守則規定。提名委員會的主要職責為識別及提名適合人選擔任董事職務並就董事的繼任計劃向董事會提供推薦意見。提名委員會由一名執行董事劉新先生及兩名獨立非執行董事鄒樹林博士及劉遠先生組成。鄒樹林博士已獲委任為提名委員會主席。

審核委員會

本公司已根據上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「守則」）規定成立審核委員會（「審核委員會」）。審核委員會的主要職責為審核及監督本集團的財務申報過程及內部控制制度。審核委員會之成員包括三名獨立非執行董事潘忠民先生、劉遠先生、鄒樹林博士。

5、 董事及監事進行證券交易的標準守則

於本報告期內，本公司就董事及監事的證券交易，已採納一套不低於上市規則附錄十所載的《標準守則》所規定的標準行為守則。經特別與全部董事及監事作出查詢後，本公司確認，在截止2013年6月30日之6個月，各董事及監事已遵守該標準守則所規定有關董事進行證券交易的標準。

6、 股本

- (1) 報告期內，本公司股份總數及股本結構未發生變化。
- (2) 報告期內，本公司及附屬公司均沒有購買、出售或贖回任何本公司之股票。
- (3) 報告期內，本公司並無按購股權計劃授出購股權。

7、 董事、監事及主要行政人員於證券的權益

(a) 本公司董事、主要行政人員及監事於本公司及其相關法團之股本中之權益及短倉

於2013年6月30日，本公司董事、主要行政人員及監事於以下本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之股份、債券或有關股份中擁有權益或短倉(包括根據證券及期貨條例有關條文被視為或當作由董事擁有之權益及短倉)，或須載入根據證券及期貨條例第352條而存置之登記冊內或根據上市規則的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)規定須就董事之證券交易知會本公司及聯交所之權益或短倉：

股份長倉

內資股

董事姓名	持股身份	內資股數目	佔本公司已發行內資股概約百分比	佔本公司全部已發行股份概約百分比
劉新先生	實益擁有人	13,200,000	40.00%	21.87%
	受控公司權益	13,886,400	42.08%	23.01%
			(附註1)	
	受控公司權益	1,026,100	3.11%	1.70%
			(附註2)	
劉均先生	受控公司權益	13,886,400	42.08%	23.01%
			(附註3)	
劉庸女士	受控公司權益	1,026,100	3.11%	1.70%
			(附註4)	

附註：

- (1) 劉新先生持有深圳市浪曲科技開發有限公司(「深圳浪曲」)之60.00%權益，而深圳浪曲則持有本公司已發行內資股約42.08%權益。劉新先生於本公司之公司權益與劉均先生於本公司所持之權益重複。由於劉新先生持有深圳浪曲三分之一以上權益，故根據證券及期貨條例第XV部，劉新先生除擁有本公司已發行內資股中42.01%之個人權益外，亦被視作擁有本公司已發行內資股約42.08%權益。
- (2) 劉新先生於深圳市得時域投資有限公司(「深圳得時域」)持有40.00%權益，而深圳得時域則持有本公司已發行內資股約3.11%之權益。除劉新先生於本公司已發行內資股擁有40.00%之個人權益外，由於其亦持有深圳得時域三分之一以上權益，故根據證券及期貨條例第XV部，劉新先生被視作擁有本公司已發行內資股3.11%之權益。
- (3) 劉均先生持有深圳浪曲之40.00%權益，而深圳浪曲則持有本公司已發行內資股約42.08%權益。劉均先生於本公司之公司權益與劉新先生於本公司所持之權益重複。由於劉均先生持有深圳浪曲(深圳浪曲持有本公司已發行內資股約42.08%權益)三分之一以上權益，故根據證券及期貨條例第XV部，劉均先生被視作擁有本公司已發行內資股約42.08%權益。
- (4) 劉庸女士持有深圳得時域之60.00%權益，而深圳得時域則持有本公司已發行內資股約3.11%權益。劉庸女士於本公司之公司權益與劉新先生於本公司所持之權益重複。鑒於劉庸女士持有深圳得時域三分之一以上權益，根據證券及期貨條例第XV部，劉庸女士被視為於本公司已發行內資股中擁有3.11%權益。

除上文所披露以外，於2013年6月30日，本公司各董事、主要行政人員或監事概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例)之股份、債券或有關股份中擁有任何個人、家族、公司或其他權益或短倉。

(b) 擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須予披露權益或短倉之人士及主要股東

於2013年6月30日，就董事所知，以下人士（非本公司董事或監事）於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之權益或短倉，或直接或間接於附有在所有情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票之權利之任何類別股本中擁有面值10%或以上之權益：

本公司股份及相關股份長倉

(i) 內資股

名稱	持股身份	內資股數目	佔本公司已發行內資股概約百分比	佔本公司全部已發行股份概約百分比
深圳浪曲	大股東所控制的法團權益	13,886,400	42.08% (附註)	23.01%

附註：

深圳浪曲股份之法定及實際權益分別由劉新先生及劉均先生擁有60%及40%。因此，根據證券及期貨條例第XV部，劉新先生及劉均先生被視為擁有以深圳浪曲名義註冊之所有內資股之權益。

(ii) H股

名稱	持股身份	H股長倉權益	佔本公司已發行H股概約百分比	佔本公司全部已發行股份概約百分比
SPX Corporation	實益擁有人	2,463,500	9.00%	4.08%

8、 購買、出售或贖回本公司已上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何已上市證券。

9、 董事進行證券交易

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之操守準則，條款不遜於上市規則附錄十所規定之交易標準。經向全體董事作出特別查詢後，本公司並不知悉有任何董事於期內並無遵守本公司所採納有關董事進行證券交易之交易準則及操守準則。

10、 競爭權益

本公司董事或管理層股東或彼等各自的聯繫人(定義見上市規則)概無於與本集團業務競爭或可能造成與本集團激烈業務競爭的業務中擁有權益。

四、 中報及其他資料

本報告將登載於本公司之網頁(網址為www.cnlaunch.com)及聯交所之網頁(網址為www.hkexnews.hk)。

承董事會命
深圳市元征科技股份有限公司
劉新
董事長

中國·深圳
2013年8月30日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事劉新先生(董事長)、劉均先生、黃兆歡女士及蔣仕文先生，非執行董事劉庸女士以及獨立非執行董事潘忠民先生、劉遠先生及鄒樹林博士。